
 

UCHWAŁA NR XI.134.2019 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI.450.2018 Rady Gminy Klembów z dnia 

14 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt 3, 

art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 

1507 z późn. zm.), Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Nr XXXVI.450.2018 Rady Gminy Klembów z dnia 14 listopada 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3 Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe dla osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej ponoszą miesięczną odpłatność wg poniższej tabeli: 

 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy 

o pomocy społecznej, wyrażony 

w procentach: 

Wysokość odpłatności 

za pobyt w ośrodkach 

wsparcia liczona 

procentowo w stosunku 

do pełnego kosztu 

pobytu: 

Wysokość odpłatności 

za pobyt 

w mieszkaniach 

chronionych w zł na 

osobę: 

powyżej 100% do 150% 70% 150,00 

powyżej 150% do 200% 80% 250,00 

powyżej 200% do 250% 90% 300,00 

                     powyżej 250% 100% 350,00 

„ 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący 

     Rady Gminy 

 

         /-/ Michał Wąsik 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 

kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego. Rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

Uchwałą Nr XXXVI.450.2018 Rady Gminy Klembów z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych ustalono procentową, wspólną dla ośrodków wsparcia i mieszkań 

chronionych stawkę odpłatności. Z uwagi na dotychczasowy brak mieszkania chronionego na 

terenie gminy zasadne jest ustalenie stawki kwotowej dla odpłatności za mieszkanie 

chronione. Podyktowane jest to brakiem możliwości ustalenia średniomiesięcznego kosztu 

utrzymania mieszkania chronionego. Stawki odpłatności wskazane w przypadku mieszkania 

chronionego stanowią częściowy zwrot kosztów za zużycie energii elektrycznej, wody, opłatę 

za odpady oraz ewentualne koszty zatrudnienia opiekuna.  

Kryteria dochodowe, od których wyliczana jest odpłatność, to w przypadku osoby samotnie 

gospodarującej 701,00 zł, a osoby w rodzinie 528,00 zł. W przypadku posiadania dochodu 

nieprzekraczającego ww. kryteriów osoby zwolnione są z odpłatności.  

Zmiana uchwały dotyczy wyłacznie odpłatności za pobyt osób w mieszkaniu chronionym.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący 

     Rady Gminy 

 

         /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 


